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Doctor Honoris Causa - z. Lukas Mandl anëtar i Parlamentit Evropian 

  27 JANAR 2023 GJILAN  
 

AGJENDA 

12.45 – 13.00 ⇒ Pritja e z. Lukas Mandl në Universitetin Publik “Kadri Zeka” 

13.00-13.20 

13.25-13.30 

13.30-14.00 

14.00 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒   

Takim me Rektorin dhe stafin e tij- z. Lukas Mandl dhe stafi i tij-zyra e Rektorit  

Nënshkrimi ne librin Amzë nga  z. Lukas Mandl + foto 

Takim me studentet dhe stafin e UKZ- z. Lukas Mandl dhe stafi i tij-salla B01 

Foto e përbashkët para UKZ-Rektori dhe Stafi; Studentët; Lukas Mandl dhe stafi 

Nisja nga UKZ e Rektorit dhe stafit - z. Lukas Mandl dhe stafit, për tek zyra e 

Kryetarit te Komunës se Gjilanit 

 

14.45 – 14.55 

 

15.00-15.05 

 

⇒ Përgatitja për ceremoninë kryesore(pritja e mysafirëve) 
 

   ⇒  Himni i Republikës së Kosovës 
⇒ Himni i Austrisë 

 Fjalë rasti 

15.05 – 15.10 ⇒ Prof. Dr. Bajram Kosumi- Rektor i Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan 

15.10 – 15.15 ⇒ Z. Albin Kurti - Kryeministër i  Republikës së Kosovës (TBC) 

15.15 – 15.20 

15.20 – 15.25 

⇒ 

⇒ 

Z. Alban Hyseni, Kryetar i Komunës se Gjilanit 

Znj. Edona Maloku Bërdyna Zv. ministre e MASHTI  

15.25 – 15.30 

 

⇒ 

       

Z. Arsim Vranovci , President i Këshillit të Bizneseve të Rajonit të Gjilanit 

 

 

 
15.30 – 15.35 

⇒ Prezantimi i veprimtarisë së Laureatit nga Prorektori për Bashkëpunim 

Ndërkombëtar Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka 

 
15.35 – 15.40 

⇒ Leximi i Vendimit të Senatit të Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan, nga 

Sekretari i Përgjithshëm Dr. Sc. Vaxhid Sadriu për dhënien e  titullit: Doctor 

Honoris Causa 



15.34 – 15.45 
⇒ Kori i Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan, në udhëheqjen e profesoreshës 

Drita Kryeziu, do të intonojë himnin akademik. 

 
15.45- 15.50 

⇒ Dorëzimi i Diplomës: Doctor Honoris Causa, nga Rektori i Universitetit Publik 

“Kadi Zeka” në Gjilan, Prof. Dr. Bajram Kosumi 

 
15.50- 15.55 

⇒ Fjalë rasti nga ambasadori z. Lukas Mandl anëtar i Parlamentit Evropian, me 

rastin e pranimit të titullit  Doctor Honoris Causa 

 
15.55- 16.00 

⇒ Përformancë muzikore nga grupi Akademik i vëllazërisë së universitetit të  

           z. Lukas Mandl. Po ashtu do të jenë dy këngë nga Solistja Elona Sadiku e 

shoqëruar me piano nga pianistja Etrita Hasani ku do të interpretojnë veprat 

shqiptare “Njat zaman t’asaj furie” nga Çesk Zadeja dhe “Agimet Shqiptare” 

nga Avni Mula.  

 
16.10  

 
⇒ 

 
Koktej rasti 

 


